ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG LƯƠNG VĂN TRI

Số:      /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

P. Lương Văn Tri, ngày  12  tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO

Kết quả tiếp công dân ngày 11/12/2025

của Chủ tịch UBND phường Lương Văn Tri

Thực hiện Quy chế tiếp công dân, ngày 11 tháng 12 năm 2025, tại  Phòng tiếp

công dân Trụ sở UBND phường, Ông Vi Văn Ba Phó chủ tịch UBND phường (được

Chủ tịch UBND phường ủy quyền chủ trì tiếp công dân định kỳ tại thông báo số

02/TB-UBND ngày 10/12/2025) ; Tham gia cùng tiếp công dân gồm có:

1. Ông Nông Văn Huân – Phó chủ tịch UBMTTQ phường;

         2. Bà Tô Thị Thanh Liễu - Phó Trưởng Ban Kinh Tế – Ngân sách HĐND

phường;

3. Ông Trần Đức Sơn - Phó Trưởng Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị

phường;

           4. Ông Hà Quang Nam - Chánh Văn phòng HĐND&UBND phường;

  5. Ông Ma Thanh Trọng - Chuyên viên văn phòng HĐND&UBND

phường;

I. KẾT QUẢ CHUNG:

Trong ngày đã tiếp được 02 lượt/ 02 công dân đến phản ánh, kiến nghị nội

dung liên quan đến chế độ, chính sách.

II. KẾT QUẢ TỪNG TRƯỜNG HỢP CỤ THỂ:

1. Ông Đinh Văn Chiều, Số 88, Ngõ 97 đường Trần Quang Khải 1, phường

Lương Văn Tri, tỉnh Lạng Sơn

Nội dung: Đề Nghị UBND phường kiểm tra, giải quyết hồ sơ cấp giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất bổ sung cho gia đình tôi, thửa đất số 232, tờ bản đồ

số 15, Khối trần Quang Khải 1, phường Lương Văn Tri, tỉnh Lạng Sơn đã nộp từ

tháng 9/2025 đến nay chưa nhận được kết quả.

Kết luận: UBND phường giao cho Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị tiến

hành kiểm tra, xác minh làm rõ nguồn gốc sử dụng đất, con đường đối với hồ sơ đề

nghị cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất của ông Đinh Văn Chiều. Hoàn

thành trong tháng 12/2025.

 2. Bà Nguyễn Thị Thư, Số 11A, Khu tái định cư Mai Pha 4, Phường Đông

Kinh, tỉnh Lạng Sơn

Nội dung: Đề Nghị UBND phường kiểm tra, giải quyết hồ sơ cấp giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất lần dầu cho gia đình tôi, thửa đất số 98, Khối trần

2

Quang Khải 2, phường Lương Văn Tri, tỉnh Lạng Sơn đã nộp từ tháng 7/2025 đến

nay chưa nhận được kết quả.

Kết luận: Hồ sơ cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất của bà Nguyễn Thị

Thư đã được chuyển đến cơ quan thuế để thực hiện nghĩa vụ tài chính, UBND

phường giao cho Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị tiếp tục hoàn thiện hồ sơ khi bà

Nguyễn Thị Thư thực hiện đầy đủ nghĩa vụ tài chính để trả kết quả theo quy định.

Hưỡng dẫn hồ sơ thủ tục chuyển mục đích sử dụng đất khi bà có yêu cầu. Hoàn

thành trong tháng 12/2025.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc thực hiện nhiệm vụ theo hạn được

giao. Trong quá trình giải quyết nếu có khó khăn vướng mắc phải kịp thời báo cáo

Lãnh đạo UBND phường. Đồng thời báo cáo kết quả giải quyết gửi về UBND

phường (qua Văn phòng HĐND và UBND phường) để tổng hợp, theo dõi./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (B/c);

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Thanh tra tỉnh;

- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- UBKT Đảng ủy phường;

- TT HĐND phường;

- CT, PCT UBND phường;

- UBMTTQVN phường;

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể phường;

- Trang thông tin điện tử phường;

- VP HĐND và UBND phường (niêm yết, theo dõi);

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

 CHÁNH VĂN PHÒNG

Hà Quang Nam

		2025-12-16T13:50:24+0700

		2025-12-16T14:45:30+0700

		2025-12-16T14:45:30+0700